
50. internationales 

Eichholzturnier 
 
 
 
 
 
Datum: 26. Mai 2013 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Anlage Eichholz, Gerlafingen 

Veranstalter: MC Eichholz Gerlafingen Turnierleiter: Werner Fausch 
 
 

 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Seniorinnen 2 nicht geführt. 

 
 

 
Schiedsgericht 
 
Kühni Christian MC Rhone Oberschiedsrichter 
Viatte Peter MC Grenchen Schiedsrichter 
Wiedemeier Jörg MC Willisau Schiedsrichter 
Leibundgut Laurent MC Olten Schiedsrichter 
Wittwer Jürg MC Florida Schiedsrichter 
 
 

 
Besondere Vorkommnisse: 
 
07:10 – 08:00 Uhr, Regenunterbruch 
09:50 – 10:20 Uhr, Regenunterbruch 
10:45 Uhr: Entscheid Schiedsgericht: Nur zwei Runden für alle Teilnehmer 
 

 
Sanktionen: 
 
Keine Sanktionen 

-- Schülerinnen 35 Senioren 1 
-- Schüler 6 Senioren 2 
3 Juniorinnen 9 Damen 
6 Junioren 28 Herren 

12 Seniorinnen 1 -- Teams 
-- Seniorinnen 2 18 4er-Mannschaften 

 Total 99 Teilnehmer 



Rang Name Club Lizenz Rde 1 Rde 2 Total Diff

Kategorie Jugend

1 Kai LÖDDING Eichholz Gerlafingen, MC CH1580 29 33 62 4
2 Joel MUMENTHALER Neuendorf, MC CH1834 30 35 65 5
3 Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC CH2896 34 34 68 0
4 Lars ANDEREGG Burgdorf, MC CH2533 35 34 69 1
5 Fabian ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH2842 36 35 71 1
6 Tamara NYDEGGER Burgdorf, MC CH2570 39 33 72 6
7 Michael RÖLLI Willisau, MC CH2806 39 38 77 1
8 Natasha Huber MC Wohlen CH2817 40 37 77 3
9 Anja Lena HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2970 70 52 122 18

Kategorie Seniorinnen

1 Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC CH111 36 31 67 5
2* Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH877 36 33 69 3
2* Esther WICKI Effretikon, MC CH764 31 38 69 7
4 Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC CH1292 35 35 70 0
5 Annemarie MÄDER Bern, MC CH479 34 37 71 3
6 Valérie GIGON Delémont, CM CH1268 37 37 74 0
7 Lisbeth HÄFLIGER Willisau, MC CH1238 36 39 75 3
8 Anni ROTZER Rhone, MC CH10 41 36 77 5
9 Beatrice BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC CH892 40 38 78 2
10 Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC CH304 44 35 79 9
11 Frieda KOBEL Bützberg, MSC CH427 45 36 81 9
12 Marianne GUGGER Bützberg, MSC CH836 43 44 87 1

* = geteilt nach Absprache, kein Stechen

Kategorie Senioren 2

1 Bruno SCHNEIDER Neuendorf, MC CH629 32 35 67 3
2 Eduard SCHNEIDER Grenchen, MC CH2394 38 33 71 5
3 Willy MÄDER Bern, MC CH482 40 35 75 5
4 Peter BURGENER Bützberg, MSC CH2518 40 40 80 0
5 Josef AUER Grenchen, MC CH1166 40 44 84 4
6 Roland GOSTELI Delémont, CM CH331 41 126 167 85
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Rang Name Club Lizenz Rde 1 Rde 2 Total Diff

Kategorie Senioren 1

1 Mario SCHNEIDER Rhone, MC CH631 26 28 54 2
2 Peter FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC CH290 29 30 59 1
3 Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC CH584 31 30 61 1
4 Hans BÜRKI Grenchen, MC CH200 32 31 63 1
4 Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC CH203 31 32 63 1
6 David CECCHINI Eichholz Gerlafingen, MC CH211 33 32 65 1
6 Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MC CH12 33 32 65 1
6 Peter BIGLER Bern, MC CH1116 32 33 65 1
6 Andreas HOFER Eichholz Gerlafingen, MC CH377 33 32 65 1
6 Peter VIATTE Grenchen, MC CH730 33 32 65 1
11 Jörg WIEDEMEIER Willisau, MC CH1148 35 30 65 5
11 Ewald LOCHER Rhone, MC CH24 30 35 65 5
13 Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH797 28 37 65 9
14 Bernard THEURILLAT Delémont, CM CH708 32 34 66 2
15 Michel KOPF Rhone, MC CH436 31 35 66 4
16 Paul VÖGELI Grenchen, MC CH1337 36 30 66 6
17 Christian KÜHNI Rhone, MC CH443 33 34 67 1
17 Andreas HOLLIGER Florida-Studen, MC CH2568 33 34 67 1
19 Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC CH714 36 31 67 5
20 Erwin THÖNEN Berner Falken, MC CH709 35 33 68 2
20 Roger ANDEREGG Burgdorf, MC CH104 35 33 68 2
20 Urs AEGERTER Grenchen, MC CH85 33 35 68 2
23 Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC CH2396 36 32 68 4
24 Carlo FEHLMANN Neuendorf, MC CH896 34 35 69 1
25 Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH878 39 31 70 8
25 Armin MARTY Rhone, MC CH32 31 39 70 8
27 Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC CH742 35 36 71 1
28 Werner BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC CH893 37 34 71 3
29 Roman HÄFLIGER Willisau, MC CH1236 35 37 72 2
30 Jean-François DURUZ Rhone, MC CH252 34 38 72 4
31 Philippe MONNIER Berner Falken, MC CH1223 37 36 73 1
32 Jürg WITTWER Florida-Studen, MC CH1261 38 36 74 2
33 Beat CONRAD Burgdorf, MC CH222 35 39 74 4
34 Stephan ZESIGER Florida-Studen, MC CH791 44 35 79 9
35 Horst STÄGER Florida-Studen, MC CH2974 43 39 82 4

Rangliste Eichholztunier - Seite 2



Rang Name Club Lizenz Rde 1 Rde 2 Total Diff

Kategorie Damen

1 Yvonne KLUKAS Burgdorf, MC CH425 29 29 58 0
2 Sandra WICKI Effretikon, MC CH1331 31 30 61 1
3 Sonja VIATTE Grenchen, MC CH731 28 34 62 6
4 Rebecca WEBER Effretikon, MC CH1025 32 32 64 0
5 Flavia BRECHBÜHL Olten, MC CH181 33 32 65 1
6 Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC CH635 34 36 70 2
7 Stéphanie PANTET Olten, MC CH554 37 33 70 4
8 Christa ZIMMERMANN Willisau, MC CH2565 40 37 77 3
9 Beatrice HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2710 41 38 79 3

Kategorie Herren

1 Samuel HOFER Eichholz Gerlafingen, MC CH378 29 28 57 1
2 Mario KURT Neuendorf, MC CH921 29 31 60 2
3 Roger CADOSCH Berner Falken, MC CH209 31 29 60 2
4 Sandro COCCHI Amriswil, MC CH2726 31 31 62 0
5 Markus HUBER MC Wohlen CH366 32 30 62 2
5 Günter INMANN UBGC Dornbirn A12832 32 30 62 2
5 Philippe CHARRIÈRE Olten, MC CH1070 30 32 62 2
8 Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC CH42 31 32 63 1
8 Vitus SPESCHA Olten, MC CH811 31 32 63 1
10 Nikolai BHEND Neuendorf, MC CH2243 30 33 63 3
10 Markus WILL Eichholz Gerlafingen, MC CH770 30 33 63 3
10 Omar MAGGI Olten, MC CH883 30 33 63 3
13 Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC CH2395 29 34 63 5
14 Roni AESCHLIMANN Berner Falken, MC CH888 32 32 64 0
15 Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC CH1944 33 31 64 2
16 Michel PFISTER Amriswil, MC CH988 34 30 64 4
17 Markus SOMMER Burgdorf, MC CH653 33 32 65 1
17 Andreas GIGER Florida-Studen, MC CH2093 32 33 65 1
17 Roger WEBER Neuendorf, MC CH1173 32 33 65 1
20 Adrian LOCHER Burgdorf, MC CH466 33 33 66 0
21 Sergio BARUSCOTTI Olten, MC CH132 34 32 66 2
22 Michael BLASER Berner Falken, MC CH158 34 34 68 0
22 Norbert BILGER Bützberg, MSC CH897 34 34 68 0
24 Sacha MÜLLER Neuendorf, MC CH534 37 31 68 6
25 Gerhard ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH796 35 34 69 1
26 Christoph STUBER Eichholz Gerlafingen, MC CH698 36 33 69 3
27 Beat HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2563 32 37 69 5
28 Laurent LEIBUNDGUT Olten, MC CH456 35 38 73 3
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Rangliste Mannschaften
Platz Name Verein R1 R2 Ges Schnitt Diff

1 MC Eichholz 2

Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 29 34 63 31.5

Markus WILL Eichholz Gerlafingen, MC 30 33 63 31.5

Samuel HOFER Eichholz Gerlafingen, MC 29 28 57 28.5

Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC 33 31 64 32.0

121 126 247 30.9 5

Punkte 0

2 MC Rhone 1

Christian KÜHNI Rhone, MC 33 34 67 33.5

Michel KOPF Rhone, MC 31 35 66 33.0

Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MC 33 32 65 32.5

Mario SCHNEIDER Rhone, MC 26 28 54 27.0

123 129 252 31.5 6

Punkte 0

3 MC Eichholz 1

Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC 34 34 68 34.0

Kai LÖDDING Eichholz Gerlafingen, MC 29 33 62 31.0

Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 31 30 61 30.5

Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC 31 32 63 31.5

125 129 254 31.8 4

Punkte 0

4 MC Olten 1

Flavia BRECHBÜHL Olten, MC 33 32 65 32.5

Vitus SPESCHA Olten, MC 31 32 63 31.5

Sergio BARUSCOTTI Olten, MC 34 32 66 33.0

Omar MAGGI Olten, MC 30 33 63 31.5

128 129 257 32.1 1

Punkte 0

5 MC Neuendorf 1

Joel MUMENTHALER Neuendorf, MC 30 35 65 32.5

Roger WEBER Neuendorf, MC 32 33 65 32.5

Sacha MÜLLER Neuendorf, MC 37 31 68 34.0

Mario KURT Neuendorf, MC 29 31 60 30.0

128 130 258 32.3 2



Platz Name Verein R1 R2 Ges Schnitt Diff

Punkte 0

6 MC Grenchen 1

Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC 36 32 68 34.0

Peter VIATTE Grenchen, MC 33 32 65 32.5

Hans BÜRKI Grenchen, MC 32 31 63 31.5

Paul VÖGELI Grenchen, MC 36 30 66 33.0

137 125 262 32.8 12

Punkte 0

6 MC Burgdorf 1

Yvonne KLUKAS Burgdorf, MC 29 29 58 29.0

Roger ANDEREGG Burgdorf, MC 35 33 68 34.0

Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC 36 31 67 33.5

Lars ANDEREGG Burgdorf, MC 35 34 69 34.5

135 127 262 32.8 8

Punkte 0

6 MC Neuendorf 2

Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC 31 32 63 31.5

Carlo FEHLMANN Neuendorf, MC 34 35 69 34.5

Nikolai BHEND Neuendorf, MC 30 33 63 31.5

Bruno SCHNEIDER Neuendorf, MC 32 35 67 33.5

127 135 262 32.8 8

Punkte 0

9 MC Eichholz 3

Peter FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC 29 30 59 29.5

Andreas HOFER Eichholz Gerlafingen, MC 33 32 65 32.5

Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC 35 36 71 35.5

Christoph STUBER Eichholz Gerlafingen, MC 36 33 69 34.5

133 131 264 33.0 2

Punkte 0

10 MC Burgdorf 2

Markus SOMMER Burgdorf, MC 33 32 65 32.5

Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC 36 31 67 33.5

Adrian LOCHER Burgdorf, MC 33 33 66 33.0

Beat CONRAD Burgdorf, MC 35 39 74 37.0

137 135 272 34.0 2



Platz Name Verein R1 R2 Ges Schnitt Diff

Punkte 0

11 MC Florida 1

Andreas HOLLIGER Florida-Studen, MC 33 34 67 33.5

Jürg WITTWER Florida-Studen, MC 38 36 74 37.0

Andreas GIGER Florida-Studen, MC 32 33 65 32.5

Beat HAYMOZ Florida-Studen, MC 32 37 69 34.5

135 140 275 34.4 5

Punkte 0

12 MC Berner Falken

Fabian ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 36 35 71 35.5

Philippe MONNIER Berner Falken, MC 37 36 73 36.5

Erwin THÖNEN Berner Falken, MC 35 33 68 34.0

Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 28 37 65 32.5

136 141 277 34.6 5

Punkte 0

13 MC Rhone 2

Anni ROTZER Rhone, MC 41 36 77 38.5

Ewald LOCHER Rhone, MC 30 35 65 32.5

Jean-François DURUZ Rhone, MC 34 38 72 36.0

Armin MARTY Rhone, MC 31 39 70 35.0

136 148 284 35.5 12

Punkte 0

14 MC Grenchen 2

Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC 35 35 70 35.0

Josef AUER Grenchen, MC 40 44 84 42.0

Eduard SCHNEIDER Grenchen, MC 38 33 71 35.5

Sonja VIATTE Grenchen, MC 28 34 62 31.0

141 146 287 35.9 5

Punkte 0

15 MC Eichholz 4

Beatrice BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 40 38 78 39.0

Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 36 33 69 34.5

Werner BRACHER Eichholz Gerlafingen, MC 37 34 71 35.5

Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 39 31 70 35.0

152 136 288 36.0 16



Platz Name Verein R1 R2 Ges Schnitt Diff

Punkte 0

16 MC Willisau

Lisbeth HÄFLIGER Willisau, MC 36 39 75 37.5

Roman HÄFLIGER Willisau, MC 35 37 72 36.0

Jörg WIEDEMEIER Willisau, MC 35 30 65 32.5

Christa ZIMMERMANN Willisau, MC 40 37 77 38.5

146 143 289 36.1 3

Punkte 0

17 MSC Bützberg

Marianne GUGGER Bützberg, MSC 43 44 87 43.5

Frieda KOBEL Bützberg, MSC 45 36 81 40.5

Peter BURGENER Bützberg, MSC 40 40 80 40.0

Norbert BILGER Bützberg, MSC 34 34 68 34.0

162 154 316 39.5 8

Punkte 0

18 MC Florida 2

Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC 44 35 79 39.5

Horst STÄGER Florida-Studen, MC 43 39 82 41.0

Stephan ZESIGER Florida-Studen, MC 44 35 79 39.5

Beatrice HAYMOZ Florida-Studen, MC 41 38 79 39.5

172 147 319 39.9 25

Punkte 0


